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Pääk irjoitus

Siitä on jo vuosi, k un aloitin Pote nssin päätoim ittajana. 
Ensin piti te h dä vain yk si le h ti, sitte n e h k ä toine nk in. 
Lopulta le h de nte k o ve i m uk anaan, e nk ä e de s h ark itse  
vie lä h e tk e e n lope ttam ista. H ie m an k yllä h arm ittaa, e ttä 
alk uvuode n k iire ide n tak ia täm ä le h ti tule e  näin 
m yöh ässä.

Myöh ässä tai e i, uude n vuode n Pote nssi on varm a 
k e vään m e rk k i siinä m issä ötök ät, m ädäntynyt h aju ja 
pusik oissa lisääntyvät nuore tk in. Sam alla tavalla 
pe rinte ise sti k e vääse e n liittyy ulk om aane k sk u, jolle  alle -
k irjoittanutk in m uutam an tunnin päästä läh te e . Tällä 
k e rtaa iloine n de ltalaisporuk k a läh te e  h e rättäm ään 
pah e nnusta Sak san H annove riin. Jotta e m m e  olisi liian 

julm ia sak salaisille , m atk aam m e  e nsin laivalla Ruotsiin ja sie ltä bussilla Tansk an k autta 
Sak saan. Niinpä m yös ruotsalaise t ja tansk alaise t saavat h uom ata, m iltä tuntuu olla sam assa 
m aassa De ltan k anssa. Villin h uh un m uk aan e h k ä m yös h ollantilaise t saavat osansa 
de ltalaisista.

Suurin onge lm a e k sk ussa on laivam atk a Turusta Tuk h olm aan. Viim e  k e väänä De lta te k i 
m inie k sk un ruotsinlaivan välityk se llä, ja juuri viim e  viik olla m uuta de ltalaistuutori piltte ine e n 
oli se ilaam assa se itse m ää m e rta. Mole m m ilta re issuilta jäi h um alatilasta h uolim atta niin 
valtava m äärä m uistoja, e tte i pah e nnuk se n h e rättäm ise stä ole  e päse lvyyttä. Kovim m at pe ssi-
m istit pe lk äävätk in laivayh tiöide n tajunne e n täm äniltaiste n m atk aajie n h e nk ilöllisyyde n ja 
e väävän satam assa m atk ustuk se n. Se , tapah tuuk o näin, jää näh däväk si. Toivom m e  parasta.

Jok a tapauk se ssa tule vasta e k sk usta on tulossa m ah tava! Tuore e t k uulum ise t k uule tte  
asianosaisilta jo le h de n tultua painosta, m utta m yös se uraavasta Pote nssista löytyy varm asti 
paljon e k sk ujuttua. Toivottavasti saank in se uraavan le h de n sivuille  juttuja m uk aan läh te ne istä 
päänah oista, panim oih in sam m une ista m ate m aatik oista, bussista "unoh tune ista" k e m iste istä ja 
fyysik oista, jotk a oik e asti ovatk in - no, h um aniste ja. Mutta nyt poistun, k uulum isiin e nsi 
k e rtaan!

Joonas Saario
Päätoim ittaja
jlosaa@ utu.fi
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Tätä palstaa k irjoittae ssani ulk ona paistava aurink o 
sok aise e  silm äni. Välillä taivaalta putoaa jotain valk oista, 
m utta se  on vain h e ik k o varoitus m ah dollise sta tak a-
talve sta. O ik e asti k e vät on jo pitk ällä; onh an ne iti 
puh e e njoh taja bongannut jo le ppäk e rtun! O lo on onne l-
line n ja intoa se k ä ide oita tuntuu suorastaan pursuavan 
m inusta. O le nk oh an sairas? Eik ö puh e e njoh tuude sta 
joh tuvan alk uh uum an olisi jo pitänyt k aik ota?

Pe lk k ä into ja suure t ide at e ivät tunne tusti k uite nk aan 
riitä, tarvitaan m yös te k oja. Te le tappilaak son Tiivitaavi-
luolasta - D e ltan toim istosta - löytyy yk si asioide n 
täytäntöönpanoon sove tuva väline , D e ltan h allitus vuosi-
m allia 2007. Mutta m itä h allitus oik e in te k e e ? Moni 

De ltan rivijäse n olisi varm asti sorm i suussa jos täh än k ysym yk se e n pitäisi vastata. Sik si tästä 
Pote nssista löytyy h allituste n jäse nte n e sitte lyn ja h e ille  anne tuista titte le istä näk e e  nope asti 
h allituk se n toim innan painopiste e t. O n e k sk ursioita ja k ulttuuria, lue ntom oniste ita, urh e ilua 
se k ä illanvie ttoja...

Yliopisto-opisk e lijan m aailm assa tapah tuu k uite nk in jotain suurta ja uutta: yh täk k iä k aik k i 
TYY:stä läh tie n h ype ttävät k oulutuspolitiik asta. Ja pak k oh an m inun on m yöntää, e ttä täm än 
sanah irviön taak se  k ätk e ytyvä asia k utk uttaa m inuak in... Aine järje stön im ago pe lk k änä 
bile k one e na k aipaa nim ittäin k iillottam ista. Tie dän, e ttä nyk yään vallitse va m inä itse  -ilm apiiri 
on joh tanut tilante e se e n, jossa k aik k i tuntuvat välittävät vain om ista asioistaan. Taidan siis 
vain olla naiivi usk oe ssani, e ttä tode llisuude ssa täm ä vallitse va ase nne  ah distaa sinua yh tä 
paljon k uin m inuak in. Jostain on pak k o aloittaa ja olle ssani näink in m e h uk k aassa vak anssissa 
k uin De ltan pj:nä niin aion k äyttää k yse istä lafk aa h äik äile m ättä asian k orjaam ise k si. Eriävät 
m ie lipite e t k antautuk oot k orviini.

H allituk se n sisällä on siis h e rännyt innostus yh te siin asioih in ja yh te ise e n h yvään 
vaik uttam ise sta. O pe tuk se n laadun ja oh jauk se n parantam ise lle  on tode lla tarve tta ja tässä 
k oh taa k uk aan e i varm asti e de s väitä vastaan. Yk sittäise n opisk e lijan on k uite nk in vaik e a 
m e nnä k e rtom aan asioista päättäville  h allintoe lim ille  lue nnoitsijoide n ope tusm e todie n k yse e n-
alaisuude sta tai k urssie n sisältöje n puutte ista. O nne k si D e ltan h allituk se lle  voi ih an aik uiste n 
oik e asti tulla k e rtom aan ope tuk se n onge lm ak oh dista tai parannuse h dotuk sista! H allituk se ssa 
istuu niin m ate m atiik an ja fysiik an laitosne uvostoje n k uin tie de k untane uvostonk in jäse niä, 
jote n te rve ise si m e ne vät varm asti pe rille , nim e ttöm änä. Lisäk si aine järje stön nim issä anne ttu 
lausunto tai k annanotto totte le e  m assassa on voim aa -ajatusta. Palaute tta voi m e ille  antaa niin 
säh k öpostilla (de lta@ utu.fi), rustaam alla aloitte e n tai tule m aan live nä h allituk se n k ok ouk se e n 
k e sk uste le m aan. Itse  suositte le n jälk im m äistä vaih toe h toa; olisi m uk ava tutustua!

Rosita Päivärinne
H allituk se n puh e e njoh taja
rk paiv@ utu.fi

Puh e e njoh tajalta
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Uutise t ja palaute

Ew e rt Kupiaine n on läh e stynyt toim itusta k irje itse : "Kiitok sia m ah tavasta 
le h de stä! Mutta k osk a se uraava num e ro tule e  ulos?" Ew e rtin ja m uide n 
sam an k ysym yk se n k anssa painivie n ih m iste n tie dok si k e rrottak oon, e ttä 
se uraava Pote nssi ilm e styy juurik in nyt! O lk aa h yvä.

Ew e rt pyysi m yös k iittäm ään vuosijuh lasotk uje n se lvittäm ise ssä auttane ita 
ih m isiä. Kadonne e t pullot löytyivät lopulta ryh m ätyöh uone e n soh van sisältä 
ja ne  on palaute ttu om istajalle e n. Joe nsuun-junaan e k sym ine n joh tui taase n 
siitä, e ttä se urue  läh ti saattam aan yh tä jäse nistään aam uvuoroon Nok ialle , 
nuk ah ti e nne n Saloa ja h e räsi H e lsingissä, jossa avuliaat h e lsink iläise t 
ne uvoivat, e ttä oik e asti Joe nsuuh un m e ne vä juna m e nisik in Turk uun. Aik a 
ve lik ultia.
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PPuu hh ee ee nnjjoohh ttaajjaa  RRooss iittaa
Ne iti puh e e njoh taja (m yöh . jätk ä rypäle ) pitää punapäistä 
(k atso ne iti h uh tik uu), jote n h än päätti uude n h allitus-
e läm änsä k unniak si h ank k ia itse lle e n usk ottavuutta 
luopum alla blondista väristään. Eläm ästään Rosita luopui h e ti 
tam m ik uussa usk altautue ssaan Pyh än Joh tajan h aastavaan 
pe stiin. Tästä todiste e na on toim istolta viik onloppuisin k uulu-
ne e t siivouk se n ääne t. Maitoa k ah villa nauttivan De ltan 
bile h ile e n le m pijuom a lie ne e  sk um ppa, ainak in jos Börsin 
bile ide n pe ruste e lla päätte le e . Puolivuosittain Rosita aih e uttaa 
k auh ua jäse nistön k e sk uude ssa m ie lik uvituk se k k ailla k alja-
vie stiraste illaan. Näh däänk öh än tänä vuonna raste illa jo uusi 
puh e e njoh tajan "nuija", tuo Am ste rdam in 14-tuum aine n?
Kuvassa alarivin oik e anpuole isin.

VVaarraappuu hh ee ee nnjjoohh ttaajjaa  AAllee kk ss ii
Ale k si h ajosi jo e nne n vuode n alk ua, k osk a Ale k sin 
puoliintum isaik a on m e lk o lyh yt. Ale k si on e ntine n taloude n-
h oitaja ja nyk yine n nak k ih öylä (e li varapuh is), jonk a e ste tiik an 
taju oik e uttaa h äne t toim im aan m yös De ltan virallise na 
m ainostoim istona ja vastaam aan (toim . h uom . laisk an-
puole ise sti) Pote nssin graafise sta ilm e e stä. Ale k sin ääre ttöm än 
h yvä ih m istunte m us päte vöittää h äne t te k e m ään tim antin-
tark k oja ja syväluotaavia h e nk ilöarvioita: h om orunk k arit! 
Kotona Ale k si k ok oaa Ik e an h uone k aluja läh e stulk oon yh tä 
h yvin k uin Transform e rse ja. Täm ä ja k yse nalaise sta sarjak uva-
h arrastuk se sta se urannut ilm ise lvä yh de nnäk öisyys Se th  
Coh e nin k anssa riittävät pe ruste le m aan Ale k sin k olm e n sanan 
m ittaise n k uvauk se n: Allu on nörtti.
Kuvassa tak arivin oik e anpuole isin.

Tässä h e  ovat! Esitte lyssä vuode n 2007 valtaa-
pitävät. Ota se lvää, m ik ä on varapuh e e njoh tajan 
le m pisana, k uink a m onta le m pinim e ä on 
m oniste vastaavalla ja m ik se i tie dotusvastaava 
(jota e i pidä se k oittaa aie m m in vaik uttane e se e n 
sam annim ise e n päätoim ittajaan) saa juoda k e vät-
saunalla m itään. Lisäk si illanvie ttovastaava ope t-
taa h ausk an k e säpe lin!
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SSiihh ttee ee rrii  OO uuttii
Matk anjoh tajan vasaran h ävite ttyään O uti päätti tutustua naise llise m paan 
puole e nsa sih te e rin h om m issa. Pitk iä, vaale anpunaisia sih te e rik ön k ynsiä 
k asvate lle ssaan O uti alk oh olisoituu pah asti. Täm ä on täysin Isom alluaise n (e li 
Liljan) syytä. O utin suuri lupaus on puh taak sik irjoittaa pöytäk irjat pie ne m -
m ällä viive e llä k uin viim e  vuonna. Muide n norm aalie n h allituslaiste n tapaan 
O uti on luopunut k aik ista h arrastuk sistaan ja om istanut e läm änsä De ltalle . 
O uti on h assu ja h ym yile e  paljon, josk us liik a h ym yily voidaan ym m ärtää jopa 
flirttailuk si. O utin e rik oisalaa on strip-pok e ri.
Kuvassa e turivin vase m m anpuole isin.

TTaalloouudd ee nnhh ooiittaajjaa  OO llllii
Nyt se uraa suuri paljastus: O lli e i ole k aan k e m isti! Vak avista syytök sistä 
h uolim atta O lli e i ole  e de lle e nk ään jättänyt e päilyttävää TYLYä, vaan jatk aa 
se n varapuh e e njoh tajana. Toise n vuode n fyysik k o alk oi k aivata m yös oik e aa 
toim intaa, jote n h än lupautui De ltan taloude nh oitajak si. O llin vuode n suurin 
urak k a on se lvitä Ale k sin aih e uttam asta k assaylijääm ästä. O llin vah vuuk sik si 
voidaan lask e a m yös e rityise n m ie llyttävä äänim aailm a: h ausk a nauru se k ä 
laulunjoh tajan pe ste jä suova laulutaito.
Kuvassa tak arivin vase m m anpuole isin.

KKoouulluuttuussppoolliiiittttiinnee nn  vvaassttaaaavvaa  TTuurroo
Viide nne n vuode n tie tote k nine n m ate m aatik k o pistää k opovastaavana 
m ate m atiik an laitok se n polivlle e n. Se cre tary of Educational Affairs toim ii m yös 
tuutorina, m atik an laitosne uvostossa ja laatutyöryh m ässä. Turon täm än 
vuode n visio on tote uttaa Jam on k opostrate gia om anaan. De ltan om an Turo 
Tailorin tuntom e rk k inä voidaan pitää siistiä tyyliä ja visk intuok suista task u-
m attia. Särm ä k ave ri pitää H aliste n luk susk äm ppänsä järje styk se ssä, vaik k a 
Ee ro toisinaan h ouk utte lisik in Lyniin.
Kuvassa k e sk irivin k e sk im m äine n.

IIllllaannvviiee ttttoovvaassttaaaavvaa  JJoouu kk oo
Bullsh it-bingon (suom e k si: h ulvaton k ok o pe rh e e n h e vonk ak k a-lautape li) 
oh je e t: O ta k ynä. O ta viivoitin. O ta pape ri. Piirrä siih e n viisi yh de nsuuntaista 
vaak aviivaa tasaisin väle in. Piirrä siih e n viisi yh de nsuuntaista pystyviivaa 
site n, e ttä tulok se na on ruuduk k o, jossa on noin 16 e rilaista ruutua. Näih in 
ruutuih in k irjoita se uraavat te rm it vapaavalintaise ssa järje styk se ssä (vain yk si 
te rm i pe r ruutu!): visio, m issio, strate gia, brändi, k onse pti, sk ouppi, k e k k e rit, 
status, bik initytöt, h oitsu, m aidonvaah dotin, bile vitutus, luottok orttilask u, 
e spre ssok e itin, W ii, "viim e vuotine n bile vastaava oli ih an täysi pe lle ". O ta 
ruuduk k o m uk aasi, m e ne  Jouk on läh e isyyte e n ja pe laa k ute n jok a tiistai!
Kuvassa k e sk irivin oik e anpuole isin.
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MM oonniissttee vvaassttaaaavvaa  LLiilljjaa
Nilja-Silja oli h allituk se n äänih arava (tai -talik k o), jok a jatk oi Jam on pilttie n 
h allitusputk e a. Eipä tainnut Lilja syysk ok ouk se ssa tie tää, m ih in lupautui, se n 
ve rran h e rm oja raastavaa m oniste vastaavan työ saataa välillä olla. Moniste e t 
e ivät tule  ajallaan, saapune ita m oniste ita e i löydy m istään tai toise lta puole lta 
Suom e a ale taan k yse llä De ltan m oniste ide n pe rään. Syy e i k uite nk aan ole  
Lilluk an! Lim a h arrastaa bale ttia ja D isne yn k lassik oita, ja h äne n om ituise n 
m usiik k im ak unsa se littää vain H e m ulin blondius2. Lilli tuk ah duttaa inttile sk e n 
tusk iaan h arrastam alla m ate m aatik k opah uuk sia O utin k anssa. Kaik e n ih anuu-
de n lisäk si Lisbe th  on loistava suurtalousk ok k i ja pirte ä m ate m aatik k o.
Kuvassa e turivin k e sk im m äine n.

UUrrhh ee iilluuvvaassttaaaavvaa  KKaarrrrii
Karri, Raision lah ja itse nsäviilte lylle , on h allituk se n te ini. Varsink in joulu 
aih e uttaa Karrille  suurta angstia, jote n joulupuk in pe sti e nsi vuode n joulu-
juh lissa sopii h äne lle  k uin nak k i silm ään. Karrin tunnistaa varsink in 
valok uvista e rittäin h e lposti, onh an h äne llä aina sam a, iäti tyylik äs pose e raus. 
Karri on alk uvuode sta ollut suurte n m uutoste n e de ssä, sillä h än m uutti äidin 
h e lm oista om ille e n ja k aik k i bändik ave rit läh tivät inttiin. Tätä valtaisaa tyh jää, 
m ustaa auk k oa e läm ässään Karri täyttää toim im alla De ltan supe rurh e ilullise na 
urh e iluvastaavana, jonk a suurin h aave  on luoda De ltalle  lavatanssipe rinne . 
Pinnan pituus Karrilla on sam aa k ok oluok k aa k uin JLolla: alam ittaine n.
Kuvassa tak arivin toine n oik e alta.

TTiiee ddoottuussvvaassttaaaavvaa  JJLLoo  ((ee iikk uunn  mm iikk ääss   ss ee   ooiikk ee aa  nniimm ii  nnyytt  oolliikk aaaann))
De ltan uusi tie dotusvastaava ja pääte m onttum onste ri on te h nyt tule van 
vuode n varalle  e rittäin suuria lupauk sia: vuode n loppuun m e nne ssä niin pääte -
h uone e n, k osk e tusnäyttök one e n k uin juk e bok sink in pitäisi toim ia pare m m in 
k uin k osk aan e nne n. Jos suure t puh e e t pitävät paik k ansa, on Joonak se n 
vatsah aava ystävänpäivään (tai ainak in viim e istään k e vätsaunalle ) m e nne ssä 
taattu. Jolle i h allituspe sti aih e uta riittävästi paine ita, voi Joonas nostaa stre ssi-
tasoaan Pote nssin toim ittam ise lla. Päätoim ittajan onne k si k otoa löytyy 
k uite nk in ik iom a oik oluk uautom aatti. Jos Joonasta e i näy (alasti), h äne t k yllä 
ainak in k uule e . Varsink in k rapulassa.
Kuvassa tak arivin toine n vase m m alta.

KKuullttttuuuurrii--  jjaa  ee kk ss kk uurrss iioovvaassttaaaavvaa  MM iinnttttuu
M innam ari - toise n vuode n fyysik k o-fyysik k o - h ajoili viim e  vuonna k irja- ja 
h aalaritilauk sie n k anssa k opovastaavan roolissaan. Täm än vuode n e k sk u-
vastaavan pe sti on siis loistava valinta: h aastavuutta on m e lk e in väh e m m än! 
De ltan jäse nistö odottaa jo innolla M intun suunnitte illa ole via k ulttuuri-
e läm yk siä. M inttu on h allituk se n e m äntä, jok a silitte le e  päivät pitk ät Rölliä, 
k irah ve ja ja M ik k oa, e ik ä täm än vuok si oik e in e h di e de s h allituk se n 
iltak ouluih in. M inttu on vie lä väh än k iinni k opoh om m issa, vanh asta rak k aasta 
on niin vaik e a päästää irti.
Kuvassa k e sk irivin vase m m anpuole isin.



Ih m isk untaa ovat vuosituh ansia 
ask arruttane e t k ysym yk se t, k ute n 
onk o Kuulla, m uilla plane e toilla 
tai m uide n täh tie n ym pärillä 
toise nlaisia  "ih m isiä" tai m uuta 
e läm ää. Nyk yisin näm ä k ysy-
m yk se t ovat m uotoutune e t uude lla 
tavalla: M itä e läm ä on, m ite n se  
on saanut alk unsa ja m issä ja 
m ink älaise na sitä voi e siintyä.

Vastauste n e tsim ine n täm änk altaisiin 
onge lm iin vaatii laajaa poik k itie te e llistä 
läh e stym istapaa ja k lassiste n tie te e nrajoje n 
ylittävää tutk im usta. Viim e ise n 15 vuode n 
aik ana m m . näide n k ysym yste n ym pärillä 
h ääräävää tutk ijajouk k oa on ale ttu k utsua 
astrobiologe ik si. Uutta astrobiologian tie te e n-
alaa tuk e vat nyk yisin m uun m uassa 
avaruusjärje stöt NASA ja ESA. Euroopassa 
astrobiologian tutk im uslaitok sia on pe rus-
te ttu ainak in Espanjaan, Itävaltaan, 
Englantiin, Ransk aan ja Puolaan. Astrobio-
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logian k ursse ja ope te taan m onissa Euroopan 
yliopistoissa ja sivuaine e na sitä voi e nsim -
m äise nä Euroopassa opisk e lla Turun 
yliopistossa. Tuk h olm an yliopistossa on 
k äynnissä poik k itie te e lline n jatk o-opisk e lu-
oh je lm a astrobiologiassa. Yh dysvalloissa 
astrobiologia on liite tty use ide n yliopistoje n 
vak ituise k si oppiaine e k si. Turussa astro-
biologisista aih e ista ollaan te k e m ässä 
graduja ja väitösk irjoja.

Tie te e nalana astrobiologia on m ie le nk iin-
toine n m utta vaik e a ja h aastava. Astro-
biologian pe rusk urssi on poik k itie te e lline n ja 
sisältää aih e ita e ri oppiaine ista. O pisk e lijat 
pitävät tavallise sti "om aan" opintoalaansa 
liittyviä asioita varsin h e lppoina, m utta 
m uita k lassisia tie te itä sivuavia aih e ita 
vaik e ina. Fyysik oille  e sim e rk ik si k e m ia ja 
biologia ovat osoittautune e t h aastavik si, k un 
taas biologe ille  täh titie te e n ja fysiik an 
osuude t ovat ilm e ise n vaik e ita. Kuite nk aan 
ilm an näitä rinnak k aistie te ide n tie toja e i 
e sim e rk ik si fyysik k o saa ym m ärrystä astro-
biologian poik k itie te e llise stä ajatustavasta. 
Täm ä on juuri se  suurin h aaste  astro-
biologian opisk e lussa. 

Esim e rk k i tästä on k ysym ys siitä, m illoin ja 
m ite n e läm ä m uuttui e lollise k si. Suoraa 
vastausta e i täh än vie lä tunne ta, m utta 
tark aste luissa joudutaan ottam aan h uo-
m ioon m m . ilm ak e h än olosuh te e t (läm pö-
tila, k oostum us), auringosta tule van säte ilyn 
vaik utus, ym päristön olosuh te e t (m e re n tai 
ve de n suolaisuus, pH , läm pötila, e rilaise t 
k e m iallise t tasapainot), tarvittavat m ole -
k yylit, niide n m uodostum ine n e lottom assa 
ym päristössä, niide n välise t re ak tiot ja 
re ak tioide n oik e a järje stys se k ä m ole k yylie n 
välise t k ilpailuase te lm at. Jos tästä pala-
pe listä jäte tään jok in osa −  e sim e rk ik si ilm a-
k e h än k oostum us −  h uom iotta, pie le e n 
m e nnään niin e ttä rutise e . Poh disk e luih in 
tule e  uude nlaine n k äänne , k un ale taan 
spe k uloida e läm än m ah dollisuutta e si-
m e rk ik si Jupite rin Europa-k uun syvässä 
valtam e re ssä tai pre bioottise n k e m ian m ah -
dollisuutta Titanin h iilive tyjärvissä.

Tällaiste n ratk aisuide n se lvittäm ine n vaatii, 
e ttä tutk ija on pe rillä m uistak in tutk im us-

alue ista k uin om asta "pääaine e staan". 
Täm än tak ia astrobiologian sivuaine k ok o-
naisuus suorite taan räätälöitynä pak e ttina 
use ide n e ri luonnontie te ide n k ursse ista. Vain 
täte n avautuvat uude nlaise t ik k unat 
astrobiologiste n k ysym yste n tutk im ise e n. 

Lok ak uun 22.− 24. päivä k ok oontuu Turun 
yliopistoon yle ise urooppalaine n k ok ous "7th  
Europe an W ork sh op on Astrobiology". 
Kok ouk se e n osallistum ise sta saa suoritus-
piste itä e rilliste n oh je ide n m uk aise sti. Lisää 
tie toa k ok ouk se sta Inte rne tissä osoitte e ssa 
h ttp://w w w .astro.utu.fi/conf/EANA07/ 
Suosite le m m e  k ok ouk se e n osallistum ista ja 
astrobiologian sivuaine k ok onaisuude n suo-
rittam ista.  

Kirjoittajista H arry työsk e nte le e  Tuorlan obse rvatoriossa 

se k ä fysiik an laitok se lla ja Kirsi biologian laitok se n 

k asvifysiologian ja m ole k yylibiologian osastolla.
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Päätoim ittajalta
Tutustuin astrobiologiaan e nsim m äistä 
k e rtaa viim e  k e sän tuutorik oulutuk -
se ssa saade ssam m e  tie toa m ah dollisista 
sivuaine vaih toe h doista. Astrobiologia 
lum osi jo läh töajatuk se llaan, e läm än 
m ah dollisuude lla Maan ulk opuole lla.

Tavoitte e nani on astrobiologian sivu-
aine k ok onaisuude n suorittam ine n. Siitä 
k asassa on vasta pe rusk urssi se k ä 
se m inaari, m utta silti tie täm yk se ni 
e läm än m ah dollisuuk sista m aailm an-
k aik k e ude ssa on m onink e rtaine n 
ve rrattuna aik aan e nne n astrobio-
logiaan tutustum ista.

Astrobiologia on m ie llyttävä, poik k i-
tie te e lline n tie te e nala, jok a m uk avasti 
yle issivistää se k ä avartaa m aailm an-
k uvaa. M ie le stäni k annattaa tutustua 
astrobiologiaan ainak in pe rusk urssin 
ve rran - ja k e ntie s yllättyä positiivise sti.



Opisk e lum e ne stystä arvioivan 
k ak siosaise n artik k e lisarjan jälk im -
m äise ssä osassa tark aste le m m e  
h yvie n te nttiarvosanoje n tausta-
te k ijöitä.

Lyh yt e s itys  luonte e npiirte ide n 
vaik utuk s e sta m e ne styk s e e n 
te ntis sä

Jouni Saari

Lah jak k uus

Ah k e ruus

Arvosana

Kunnianh im o
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Arvioinnin poh jak si ole n valinnut viim e -
k e rtaise e n tapaan k olm ik annan. Nyt valitut 
luonte e npiirte e t ovat ah k e ruus, lah jak k uus ja 
k unnianh im o. Näide n avulla voidaan tuttuun 
tapaan m uodostaa oh e ise n k uvan m uk aine n 
k uutio. Kuutio on jälle e n h e lppo jak aa 
k ah de k saan osaan, joista k uk in k uvaa 
k ark e asti tie ttyä ih m istyyppiä.

Luonte e npiirte istä lah jak k uus k uvaa tark as-
te ltavan yk silön lah jak k uutta valitse m assaan 
k oulutusoh je lm assa, ja ah k e ruus rajoite taan 
nyt k äsittäm ään työpanosta k urssin aik ana ja 
te nttiin luk ie ssa. Kunnianh im o k uvaa 
k ork e an te ntti- (ja k urssi-) arvosanan h im oa 
te nttitilante e ssa, m ik ä ilm e ne e  m otivaationa 
vaik e ide nk in te nttite h tävie n lask e m ise e n.

Kuvaan on m yös m e rk itty arvosana, jok a 
luonnollise sti parane e  k unk in luonte e n-
piirte e n voim istue ssa. Se uraavassa te k stissä 
e site tään sanallise sti k uution k ah de k saa osaa 
e dustavat ih m istyypit se k ä arvio h e idän 
te nttiarvosanoistaan.

Luuse ri
Edustaa k uution osaa laisk a-k unnianh im oton-
m atalalah jaine n. Luuse ri on jote nk in onnis-
tunut h ank k im aan opisk e luoik e ude n, m utta 
osaam attom uus yh diste ttynä laisk uute e n ja 
yrityk se n puutte e se e n k arsii luuse rit nope asti 
pois. Arvosana h ylätty.

M inim ivaiva
Edustaa k uution osaa laisk a-k unnianh im oton-
lah jak as. M inim ivaivan tyyppi e i juurik aan 
opisk e le  k urssin aik ana, vaan luottaa 
lah jak k uute e nsa. Te ntissäk ään h än e i e sitä 
parastaan, vaan tyytyy te k e m ään vain lyh ye t 
ja h e lpoim m at te h tävät. Pe rusk ursse illa täm ä 
läh e stym istapa voi vie lä tarjota k urssin 
läpäisyyn riittävän arvosanan 1-3.

H aave ilija
Edustaa k uution osaa laisk a-k unnianh i-
m oine n-m atalalah jaine n. H aave ilija une lm oi 
viitose n arvosanoista, m itä e i ik inä tule  
tapah tum aan. Raivok ask aan yrittäm ine n 
te ntissä e i riitä, jos valm iik si lah jaton tyyppi 
vie lä laisk otte le e  k urssink in aik ana. Arvo-
sana 0-1 ja drop-out uh k aa aine opintoje n 
alk ae ssa.

Viim e illan k e rtaaja
Edustaa k uution osaa laisk a-k unnian-
h im oine n-lah jak as. Viim e illan k e rtaaja e i 
k urssin aik ana jak sa opisk e lla, vaan luottaa 
tiuk k aan loppuk iriin te nttiä e de ltävinä 
iltoina. Lah jak k uus ja k ova ah e rtam ine n 
te ntissä k uite nk in tak aa, e ttä täm ä vaati-
m aton taustatyök in riittää arvosanoih in 2-4.

Pari e k aa te h tävää
Edustaa k uution osaa ah k e ra-k unnian-
h im oton-m atalalah jaine n. Vaik k a täm ä 
tyyppi puurtaak in k urssin aik ana, te ntissä 
h än e i osaa tai h alua e de s yrittää ratk oa 
k aik k ia te h täviä. Ainoastaan te ntin h e l-
poim m at te h tävät te h tyinä arvosana jää 
välille  1-2.

Eläm ää - e i te nttiä - varte n
Edustaa k uution osaa ah k e ra-k unnian-
h im oton-lah jak as. Te k e e  työt k urssin aik ana 
ja sisäistää ope te ttavan asian. Te ntissä e i 
viitsi yrittää ih an täysillä, saattaa jopa 
ajate lla te ntte jä jok se e nk in turh ina tilai-
suuk sina, k un asian on jo opisk e llut. 
Arvosana 3-5.

Työtä säästäm ättä
Edustaa k uution osaa ah k e ra-k unnian-
h im oine n-m atalalah jaine n. Korvaa lah jatto- 
m uude n k ovalla työllä k urssilla ja te ntissä. 
Saattaa yllättää ”h e lpoissa” te nte issä, jote n 
arvosana riippuu pitk älti te ntin tasosta, siis
1-4.

Toh toriputk e ssa
Edustaa k uution osaa ah k e ra-k unnian-
h im oine n-lah jak as. O m aa k aik k i täm än 
arvioinnin h yvät om inaisuude t. Mallioppilas 
arvosanoilla 4-5.

Artik k e lisarjan e nsim m äine n osa "Lyh yt e sitys luonte e n-

piirte ide n vaik utuk se sta m e ne styk se e n de m onstra-

tioissa" ilm e styi Pote nssissa 4/2006.
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Turun yliopiston m ate m aattiste n 
ja fysik aaliste n tie te ide n opisk e li-
joide n yh distys De lta ry järje sti 
Turun VPK-talolla 10.11.2006 
vuosijuh lat k e sk i-ik äistym ise nsä 
k unniak si.

O ik e astaan m ate m atiik an opisk e lijoide n 
järje stönä Supre m um ina aloittanut järje stö 
voisi olla nyt vanh e m pik in, m utta yh dis-
tym ine n Nabla ry:n k anssa jäi virallista 
tote utum ista vaille , sillä vuonna 19 82 
sovittiin yh distym ise stä ja Nabla ry piti 
e nsim m äise n yh distyk se n toim innan lope t-
tavan k ok ouk se nsa, m utta toista vaadittavaa 
k ok ousta e i ole  vie läk ään pide tty (Pote nssi 
3/06). Niinpä De ltalla on e de lle e n 
syntym äpäivät aina sam ana vuonna k uin 
Lim e k se llä (Lim e s ry on vuonna 19 36 
pe ruste ttu H e lsingin yliopiston m ate m a-
tiik an, tie toje nk äsitte lytie te e n ja e k sak tie n 
luonnontie te ide n opisk e lijoide n aine -
järje stö). De ltan Lim e k se lle  läh e ttäm ä k utsu 
oli k ah de lle  h e nge lle , jote n m e itä lim e tte jä 
läh ti juh liin k olm e  h e nk e ä. Täm än olisi 
pitänyt k äynnistää "varoitusk e llo" De ltan 
h allituk se ssa.

Päätim m e  tuoda vuosijuh lalah jak si Lim e k se n 
h istoria -k irjan, jok a on julk aistu k ym m e ne n 
vuotta De ltan pe rustam ise n jälk e e n. Kosk a 
m inun ja Lim e k se n puh e e n-
joh tajan lisäk si m uk anam m e  
oli LiPuKk e e n (Lim e k se n 
PulloKe rh o) puh e e njoh taja, 
de ltalaise t saivat lah jak si 
m yös Ve sk i M e istri -vodk aa 
(ve ssam aiste rin sijaan nim i 
tark oittaa tuulim yllym e s-
taria), jok a oli h äve liäästi 
pak attu H e sburge rin pape ri-
pussiin. De ltalaiste n onne k si 
e m m e  te h ne e t k ute n lim e tit 
19 60-luvulla (yritti-vät vie dä 
vuosijuh lalah jak si Turk uun 
nojatuolin, josta yk si jalk a 
oli poik k i) ja niinpä 
Ke rtsilläm m e  Uude lla yliop-
pilastalolla on e de lle e n k ak si 
k e sk e ltä k atk e nnutta soh vaa.

De ltalaise t olivat ystävällise sti järje stäne e t 
m e ille  vaatte ide n vaih totilan fysiik an 
laitok se ltaan. O lisim m e  suorastaan saane e t 
lainak si yök si avaim e n k yse ise e n tilaan (ja 
laitok se lle !), m utta k osk a juh lissa oli jatk ot 
ja sauna se k ä sillis, niin k atsoim m e  par-
h aak si luovuttaa avaim e n tak aisin isännille  
e nne n juh laa. M inulle  jäi k uva, e ttä olim m e  
ainoat ulk opaik k ak untalaise t aine järje stö-
vie raat De ltan juh lissa. Ainak in m e itä 
k utsuttiin h e lsink iläisik si ja jäim m e  taatusti 
m ie le e n. De ltan puh e e njoh taja Martti 
Kaasalaine n k irjoitti säh k öpostissaan: "O li 
h ie noa, e ttä viih dyitte  ja viih dytitte . Noniin 
noniin noniin..." O n totta, e ttä laitoim m e  
ranttalik si juh lissa, m utta täm ä tapah tui 
positiivise ssa m ie le ssä ja m e ille  tapute ttiin 
use am paan otte e se e n. Kute n vie stistä 
h uom aa, niin ope tim m e  de ltalaisille  e rään 
h e lpon laulun. Lauluk ulttuurissa on h uo-
m attavia e roja, ja m ite nk ään nyt louk -
k aam atta de ltalaisia täytyy tode ta, e ttä h e illä 
on lauluk ulttuuri vasta k e h ittym ässä, sillä 
e sim . lasin k ilistäm istä e i juuri k uulunut, 
vaan e rityise sti "vanh uspöytä" alk oi laulaa 
lauluja spontaanisti. (Toim . h uom . Turussa 
on tie ttävästi sitsattu jo 1600-luvulla, jote n 
h e lsink iläine n laulupe rinne  on uude m paa, 
ve näläistä pe rua. Sitsik ulttuurissam m e  e i siis 
ole  m itään vik aa ;) Tilaisuude ssa oli onne k si 
laulum e stari, jok a h ilje nsi salin nuijan 
k opautuk silla ja aloitti lauluja. O m a 



lauluk irja on De ltalla vasta proje k tiaste e lla, 
m utta se n tote utus on h yvin järk e vä. 
Lauluk irjaa k ootaan De ltaW ik issä, jonne  
re k iste röityne e t k äyttäjät voivat lisätä 
lauluja. De ltaW ik iin on tullut m yös m uuta 
tie toa ja juttuja järje stöstä, jote n m e illä 
Lim e k se ssä pääte ttiin pe rustaa Lim e sW ik i. 
Se  tosin on vain järje stöm m e  h allituk se n ja 
virk ailijoide n k äytössä, sillä järje stön asiat-
h an e ivät jäse nistölle  k uulu, ulk opuolisista 
puh um attak aan. -:)

Näyttävyyde ssään ja pram e ude ssaan juh la-
tilana Turun VPK-talo h ak k aa m e idän 
Vanh an ylioppilastalom m e  m e nne n tulle n. 
Sali on pie ne m pi, m utta juh lijoita oli n. 100 
h e nk e ä, jote n tilaa oli riittävästi. Täytyy vain 
ih m e te llä, e ttä k uink a vapaapalok unnalla on 
ollut rah aa tuollaise n palatsin rak e nta-
m ise e n. Juh lapuh e  aih e utti de ltalaisille  
h arm aita h iuk sia. O ik e astaan e i puh e  
aih e uttanut, vaan se , e ttä puh e e npitäjää e i 
ollut, sillä tie de k unnan de k aani oli e stynyt 
tule m asta ja täm ä se lvisi vasta juh lan aik ana. 
Nope a ratk aisu oli, e ttä juh lan oh je lm aa 
m uok attiin site n, e ttä m usiik k ie sitys 
siirre ttiin e site ttäväk si e nne n puh e tta ja näin 
e ntise llä De ltan pj:llä oli aik aa "nauttia 
juh lapuh e tta". Nauttim ine n onnistui tode lla 
h yvin, sillä juh lapuh e  oli sopivan m ittaine n 
ja h ausk a.

Ak ate e m ise t tanssiaise t, W anh at Tanssit, 
onnistuivat m ainiosti juh lan lopuk si puh allin-
ork e ste ri Soh on Torw ie n säe styk se llä. 
Jatk oille  Sotk uun (om ituista, e ntine n 
Sotilask oti bile paik k ana) oli järje ste tty 
bussik ulje tus. Sotk ussa olivat bile e t, joissa 
tarjoiltiin ilm aise k si yöruok aa ja boolia, 
m yyntijuom ie n h innat olivat lim e sm äisiä. 
Tässä vaih e e ssa Lim e k se n pj ja LiPuKk e e n pj 
"alk oivat ottaa luk ua". Todiste e t tästä löytää 
De ltan valok uvagalle riasta, jote n de ltalaiste n 
viih dyttäm ine n Lim e k se n puole sta jatk uu 
vie lä juh lie n jälk e e nk in. Erona Lim e k se n 
bile isiin oli se , e ttä paik k a e i m e nnyt k iinni 
k lo 04:00. Jatk ot jatk uivat ilm an dj:tä 
soittolistan varassa vie lä noin k e llo k uute e n, 
jonk a jälk e e n läh dim m e  saunalle , jonne  
saapui runsain m itoin m yös De ltan e ntisiä 
puh e e njoh tajia. Valite ttavasti paik alla h äiri-
k öim ässä oli m yös puh allinork e ste rin 
alk oh olisoitunut jäse n, jonk a öyk k äröintiä 
de ltalaise t k e stivät k olm e  tuntia e nne n 
radik aale ja toim e npite itä. Siinä on noin 2 
tuntia 45 m inuuttia e ne m m än k uin m itä 
Lim e k se ssä oltaisiin k yse istä h e rraa k atse ltu 
e nne n pih alle  h e ittäm istä. Saunatila oli 
k oh tuullise n m uk ava tilaratk aisultaan, ja 
e nne n k aik k e a sie llä oli riittävän iso ole sk e lu-
tila. Sain se lville  saunan vuok ran, jok a on 
100 e uroa, e li sam assa h intaluok assa k uin 
Lim e k se n k äyttäm ä Idan sauna (120 e uroa) 
Poh jois-H aagassa. Uim a-allasta Idan saunan 
tapaan e i turk ulaise ssa saunassa ole , m utta 
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ve rrattae ssa saunoje n sijaintia k aupun-
ge issaan on Turun saunan sijainti Idaa 
pare m pi jouk k oliik e nte e se e n ja yliopiston 
laitok siin näh de n.

Aik aise n aam un m uututtua väh e m m än 
pim e äk si rym iste li saunatiloje n ulk o-ove sta 
äk äine n Turun yliopiston ylioppilask unnan 
e dustaja, jok a e tsi D e ltan lainaam aa Suom e n 
lippua. Kiire  ja äk äisyys taisi joh tua siitä, e ttä 
ylioppilask unnalla oli om at vuosijuh lat 
järje ste ttävänä illalla, joih in lippua tarvittiin. 
Tässä vaih e e ssa e ne m m istö De ltan ak tii-
ve ista ja h allituslaisista oli h yvin syvässä 
aam u-unise ssa tilassa. Sattum alta tie sin, e ttä 
De ltan pj oli juuri läh te nyt h ak e m aan lippua 
VPK-talolta, jote n pystyin täm än k e rtom aan 
lipun e tsijälle . Kaik e n varalta k e rroin läh e s 
sam aan h e nge nve toon, e ttä ole n vain 
vie raana De ltan juh lissa. Saunalla oli m yös 
tarjolla järje ttöm än riittoisa ja m onipuoline n 
sillis. H intaa tällä se isovalla pöydällä oli vain 
k ak si e uroa h e nk ilöltä. Ainoa, m itä sillik se stä 
puuttui, oli juom at, m utta väh ät h alvasta 
k uoh uviinilitk usta, k un viine re itäk in oli 

tarjolla. Juom apuoli tosin tök säh ti m uute n-
k in, sillä m e h ua tai m uutak aan alk oh olitonta 
juom aa e i ollut olle nk aan. Jätin "ota ve ttä 
h anasta" k om m e ntin h uom iotta ja e tsin 
tilasta k ah vink e ittim e n se k ä k ah via. Esanssi-
siide re itä e n suostu juom aan, ja olut läh e s 
k aik k e e n sopivana juom ana e i oik e in sovi 
viine re ide n ja m unk k ipossuje n k anssa. 
Poistue ssam m e  saunalta H e lsingin junaan 
olim m e  täysin tyytyväisiä niin juh laan k uin 
sillik se e n. De lta ry osaa järje stää toim ivat ja 
viih te e llise t vuosijuh lat. Viide n vuode n 
päästä k annattaa tilata Lim e k se stä väh intään 
k olm e n h e nge n jouk k ue , niin De ltalla on 
yk si ilm aine n ja pitk äk e stoine n viih de -
num e ro jälle e n vuosijuh lissa.

Ps. Aivan h assua, De ltassa fuk sit ovat piltte jä.

Kirjoittaja on h e lsink iläine n aine järje stöak tiivi. Artik k e li 

on ilm e stynyt h ie m an e rilaise na Lim e s ry:n le h de n 

Syk loidin num e rossa 4/2006.
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Pote ns s i
ylpe änä e s ittää:

E2ron
as k arte lu-

nurk k aus

Ee ro Nurm i

Tällä k e rtaa ask e rte le m m e  ih k a 
oik e an Pacm anin. Pacm an, tuo 
k aik k ie n rak astam a k um m ituk sia 
pak e ne va ja syövä tie tok one pe li-
h ah m o, on m e lk o h e lppo valm istaa 
näide n oh je ide n avulla. Lisäk si 
ask arte le m m e  k um m ituk se n tove -
re ine e n, m ink ä jälk e e n Pacm an-
nuk k e te atte rin ja -installaatiode n 
te k o on e ntistäk in h ausk e m paa ja 
antoisam paa.

Ask arte luun tarvitse t pape ria tai pah via 
se k ä sak se t. Nitoja tai liim apuik k o ovat 
m yös h yödyk si. Nitojassa ja sak sissa on 
te räviä k oh tia, niitä k annattaa siis 
varoa. Pyydä tarvittae ssa aik uine n 
auttam aan.

Jälje nnä vie re ise n sivun k uva pape rille  (tai pah ville ), jos osaat. Pote nssia e i saa 
le ik ata. Voit m yös ottaa valok opion. Kuvan yh te näise t viivat tule e  le ik ata sak silla ja 
k atk onaisista k oh dista pape ri tule e  taittaa. Le ik k aa Pacm an-m alli h uole llise sti 
yh te näisiä viivoja m yöte n irti. Taita sitte n k atk oviivoja m yöde n se uraavasti: Taita 
viivoja 1 m yöde n ylöspäin 180 aste tta. Taita sitte n viivoja 2 m yöde n 9 0 aste tta 
ylöspäin.

Pacm anin valm istus

Ask arte lun valm iste lu
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Täm än jälk e e n taita Pacm anin le uat 
yh te e n vie re ise n k uvan m uk aise sti. 
Tak alärpäk k e e n voi taittaa k ie le k si 
sisään päin.

Pacm an on m e lk e in valm is, nyt tarvitse t e h k ä vie lä liim aa tai nitojaa. Voit liim ailla ja 
niittailla vie re k k äisiä pape re ita yh te e n niin paljon k uin h aluat, k unh an pidät 
Pacm anin suun auk e avana. Lopuk si Pacm anin voi värittää m ie le ise n värise k si.

Kum m ituk sie n valm istus

Jälje nnä (tai k opioi) alla ole vat k uvat pape rille  tai 
pah ville  ja le ik k aa yh te näisiä viivoja m yöde n. Jos 
h aluat k ah van juuri valm istam aasi k um m ituk se e n, 
se n voi te h dä oik e anpuole ise n k uvan m uk aise sti 
nitojalla tai liim alla.
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Jok ilaivat lie ne vät parasta, m itä Aurajoe sta 
löytyy. Näm ä 11 k e lluvaa ravintolaa ovatk in 
m uodostune e t ole nnaise k si osak si Turun 
k e sää, ja pie ne lle  opisk e lijalle  näm ä ravit-
se m usliik k e e t tule vat tutuik si viim e istään 
touk ok uussa Ak ate e m ise n Aurajok ilaivuri-
tutk innon m yötä. Tässä jok ilaivaraportin 
jälk im m äise ssä osassa tutustum m e  luulta-
vasti use im m ille  vie raam paan m iljööse e n e li 
niih in jok ilaivoih in, jotk a sijaitse vat 
Aurajoe n alajuok sulla, e tääm pänä k e sk ustan 

syk k e e stä. Alajuok sulta löytyy k aik k iaan viisi 
ravintolalaivaa, jotk a ovat ryh m ittyne e t 
läh innä Förin luok se . Laivoista k ak si sijaitse e  
k e sk ustan ja loput k olm e  Tuom iok irk on 
puole ise lla rannalla. H intataso vaih te le e  
laivoje n välillä jonk in ve rran, m utta 
pe ruslinja on sam a k uin k e sk ustan laivoilla. 
Jos sää suosii ja h aluaa istusk e lla h ie m an 
rauh allise m m assa ilm apiirissä, k annattaa 
ask e le e t suunnata k oh ti alajuok sua (ja 
pääse e h än sinne  bussillak in).

Sam uli Kotiranta ja Laura Lattu

osa II

Jok ilaivaraportti
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Majland

Jotta te stiryh m ä saisi nauttia auringosta 
k ok o k ie rrok se n ajan, aloite ttiin k ie rros 
länsirannan laivoista. Näistä e nsim m äine n ja 
k aik ista artik k e lin laivoista läh innä 
k e sk ustaa sijaiste e  Majland M yllysillan ja 
Martinsillan välissä. H uolim atta sijainnista 
k ah de n ison k adun läh e isyyde ssä m iljöö on 
h yvin rauh alline n. Laivan vie re ssä on 
puistik k o, park k ipaik k a se k ä h äm y patsas, 
jok a osoittautui pystyte tyn talvim e re nk ulun 
k unniak si. Jo täällä olut on k e sk ustan laivoja 
h uok e am paa. Iso 4 e , m utta siide ri k ustantaa 
yh ä 5,50 e . Kansitilaa auringonpalvojille  on 
re ippaasti, ja sate e n sattue ssa sisätilat ovat 
viih tyisät, vaik k a ulk oise sti laiva onk in 
aavistuk se n nuh juise n oloine n. Te stih e tk e llä 
asiak k aita oli vain m uutam a, läh innä k e sk i-
ik äine n h e nk ilö. Ruok aa on saatavilla, ja 
m usiik ista vastaa jonk in sortin isk e lm äradio. 
W C:t löytyvät ulk oa k e ulasta ja sisältä tisk in 
vie re stä.

Esposito

Matk aa alajuok sun suuntaan on taite ttava 
vie lä vajaa k ilom e tri, jotta saavuttaisiin 
loppuje n laivoje n tyk ö. Ke sk ustanpuole ise n 
rannan toine n paatti ja sam alla se uraava 
poik k e am isk oh de  on ravintolalaiva Esposito. 
Täm ä h uom attavasti m uita laivoja pie ne m pi 
ja puine n(!) k ah vila on jok ilaivoista vanh in. 
Juom an lisäk si täältä saa k ark k ia, k ah via ja 
pullaa. Pie ne n k ok onsa ja ilm e ise n 
k e ve yte nsä vuok si oh ik ulk e vie n ve ne ide n 
aallok k o k e ik uttaa laivaa h uom attavasti. 
Laiturilla on m yös te rassi, ja sate e n sattue ssa 
k ansi on osittain k ate ttavissa. Pitk ät 
puupe nk it ovat k äte västi laidoissa k iinni, 
jote n istum a-ase nto on m uk ava, vaik k a k ansi 
on voim ak k aasti k aare va ja k e ula on tisk iä 
k ork e am m alla. Paljon pe rh e itä ja tunne lm a 
iloise n re nto. Aidon m e rik arh un näk öine n 
baarim ik k o on h ulvaton yk sityisk oh ta ja 
k ajare ista k aik uu isk e lm äm usiik k i. O lut 

k ustantaa 3,70 e , siide ri 5 e . W C:t löytyvät 
m yyntitisk in tak aa; pojat oik e alle , tytöt 
vase m m alle . Ve ssat ovat todella pie ne t, 
m utta siistit.

W anh a Rah tilaiva

Le ge ndaarine n jok ilautta Föri k ulje ttaa 
m atk ustavaisia Turusta Åboon ja näin m yös 
te stiryh m ä löytää itse nsä jälle e n joe n 
itärannalta. Se uraavana vuorossa on 
laivoista k auk aisin: W anh a Rah tilaiva. 
W anh alla asiak ask unta on se lvästi k ah ta 
e de llistä nuore m paa ja tre ndik k ääm pää. 
Tilat ovat siistit niin k anne lla k uin sisälläk in 
ja aurink oisia k ansipaik k oja on runsaasti. 
Musiik k ia e i ole . O lutvalik oim a on ilah dut-
tavan k attava: Krie k , Ve lk o, Be am ish  
(h anassa), vain joitak in m ainitak se m m e . 
H intataso h ie m an norm aalia k ork e am pi: olut 
4,9 0 e  ja siide ri 5,20 e . Rah tilaivan e rik oi-
suute na voidaan pitää se n yh te yde ssä 
toim ivaa k asvisravintola Ke idasta, jonk a 
paik alla aik aise m m in toim i H e sburge r. W C:t 
löytyvät sisätiloista k e ulasta ja niitä on 
k ylte istä h uolim atta vaik e a löytää.

Bruno

Bruno on e räs pie ne m m istä laivoista ja 
e rik oise n m uotonsa (k ork e ute e nsa näh de n 
k ape a) vaik uttaa h e lposti k iik k e rältä. 
Te staajan m ie ltä k uite nk in rauh oittaa tasan 
ne ljän e uron olut (h anassa vain Karjalaa) tai 
sam anh intaine n pullosiide ri. Nälk ää pote -
ville  voidaan suosite lla m yös aluk se n 
suussasulavaa ruok aa, joh on te stiryh m ä 
k ie rrok se n tässä vaih e e ssa sortui. Aurink oisia 
paik k oja paatilla on m uk avasti, m utta jyrk ät 
portaat tuottivat se lvästi vaik e uk sia k änn... 

+ Koh tuuh intaine n olut, e i liik aa
väk e ä

- H ive ne n nuh juise n oloine n

+ Pie ni ja siisti
- Kanne n k aare vuus ja laivan

k e inum ine n voivat h äiritä

+ Monipuoline n juom avalik oim a
- Kallis
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siis te staajalle . Kansi on läh e s k ok onaan 
k ate ttavissa ja yläk e rrassa on pik antti 
k om e ntosilta, jonk a k iinte ide n se inie n 
suojaan voi m e nnä nauttim aan antim ista 
ank aram m ank in uk k osk uuron ajak si. W C:t 
pie ne t, m utta e rittäin siistit ja sijaiste vat 
k e ulassa k anne n alla. Sam assa yh te yde ssä 
m yös h yvännäk öise t saunatilat.

Me rih e lm i

Kie rrok se n viim e ise nä, m utte i väh äisim pänä 
on vuorossa ainak in te stipäivänä läh innä 
k e sk i-ik äiste n asiak k aide n m ie h ittäm ä Me ri-
h e lm i. Kyse e ssä on varsin rauh alline n laiva, 
jonk a k anne lla on runsaasti aurink opaik k oja. 
Tarjolla on olutta (0,5 l) h intaan 3,60 e  tai 

siide riä (0,4 l) h intaan 3,80 e . Lisäk si valik oi-
m asta löytyy m m . k ah via ja m uffinsse ja, ja 
tuote valik oim a on m uute nk in m e lk o k attava. 
W C-tilat löytyvät h e ti tisk in vie re stä k anne n 
alta. Laivan tak aosassa on h ausk a 
yk sityispöytä k ah de nk e sk ise m pää jutuste lua 
ajate lle n ja k uin m uistutuk se na k uole -
vaisuude sta, laivalta on k aik ista laivoista 
paras näk öala Kak olanm äe lle .

Artik k e lin e nsim m äine n osa on ilm e stynyt Pote nssissa 

2/2006. Laivat on arvoste ltu k e sällä 2006.

+ H yvä ruok a ja k oh talaise n
h intaise t juom at

- Am piaisia pörräsi jok a puole lla!
+ H uok e at h innat, m uk ava k ansi
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